
1 
 

 
 

 
UCHWAŁA Nr 22/2017 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 
Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 
 § 1 

W Statucie UKSW stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 
czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionej Uchwałą Nr 167/2015 Senatu UKSW z dnia 17 
grudnia 2015 r. oraz Uchwałą Nr 47/2016 Senatu UKSW z dnia 10 marca 2016 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 13 po pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
„8) jednostki o działalności oświatowej.”; 

2) w § 16 ust 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Tworząc wydział, rektor określa jego nazwę, status, zakres działania, skład 
kadrowy, organizację wewnętrzną. Rektor uwzględnia zasady organizacji wewnętrznej 
wydziałów określone przez Statut i przepisy wydane na jego podstawie.”; 

3) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Tworząc jednostkę, o której mowa w ust. 1, określa się jej nazwę, status, zakres, 
organizację wewnętrzną i tryb działania oraz skład kadrowy.”; 

4) w § 19 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4. Zakres zadań, organizację wewnętrzną i tryb działania ogólnouczelnianych 
jednostek dydaktycznych, o których mowa w ust. 1, określają Statut i przepisy wydane 
na jego podstawie. 
5. Zakres zadań, organizację wewnętrzną i tryb działania ogólnouczelnianych 
jednostek dydaktycznych, o których mowa w ust. 1 i 3, określa rektor w drodze 
zarządzenia, wydanego po zasięgnięciu opinii senatu. W przypadku, o którym mowa w 
ust. 3, rektor ustala ponadto nazwę jednostki i określa jej status.”; 

5) w § 23 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. Inne jednostki o charakterze usługowym innym niż spółka celowa tworzy, 
przekształca i likwiduje rektor w drodze zarządzenia, po zasięgnięciu opinii senatu. 
Jednostki te działają na podstawie zaopiniowanego przez senat regulaminu 
określającego organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres zadań i tryb działania.”; 

6) w § 27 w ust. 2: 
a) w pkt 4: 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 



2 
 

„a) wyrażanie zgody na zawarcie umów o współpracy lub konsorcjum 
Uniwersytetu z zagraniczną lub międzynarodową instytucją naukową lub naukowo-
dydaktyczną lub z innym podmiotem zagranicznym,”’ 
- po lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. c w brzmieniu:  
„c) określanie warunków i trybu kierowania za granicę pracowników, doktorantów 
i studentów w celach naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych;”, 

b) w pkt 6: 
- lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) określanie kierunków i zasad polityki kadrowej Uniwersytetu w szczególności 
ustalaniu wytycznych dla przeprowadzania konkursów i postępowania 
kwalifikacyjnego,”, 
- lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) wyrażanie zgody na mianowanie albo zatrudnienie na stanowisku profesora 
zwyczajnego oraz opiniowanie zatrudnienia na stanowisku profesora 
nadzwyczajnego i profesora wizytującego, a także w innych sprawach 
personalnych, jeżeli Statut tak stanowi,”, 

c) w pkt 8 lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) wyrażanie opinii w sprawie procentowego podziału dotacji podmiotowej 
między podstawowymi jednostkami organizacyjnymi w danym roku 
kalendarzowym,”; 

7) w § 28 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. W składach komisji senatu zapewnia się właściwą reprezentację samorządu 
studentów i samorządu doktorantów. Przedstawicieli samorządu studentów i 
samorządu doktorantów do komisji senatu wskazują organy tych samorządów zgodnie 
z ich regulaminami.”; 

8) w § 29:  
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Uniwersytecie może działać Konwent. Konwent jest kolegialnym organem 
doradczym Uniwersytetu w zakresie funkcjonowania i rozwoju Uniwersytetu i jego 
poszczególnych jednostek organizacyjnych, a w szczególności budowania i 
rozwijania stosunków Uniwersytetu z krajowym i zagranicznym otoczeniem 
instytucjonalnym i biznesowym.”, 

b) w ust. 3 po pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 i część wspólną 
w brzmieniu: 

„9) do 2 przedstawicieli związków zawodowych działających w Uniwersytecie 
- przedstawiciele o których mowa w pkt. 6-8 powinni stanowić nie mniej niż połowę 
składu konwentu.”; 

9)  w § 32: 
a) w ust. 2 w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wykonywanie funkcji pracodawcy wobec wszystkich pracowników 
Uniwersytetu w tym nawiązywanie, zmienianie i rozwiązywanie stosunków 
pracy,”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Rektor podejmuje inne czynności przewidziane w przepisach prawa 
powszechnie obowiązującego.”; 

10) w § 38 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 



3 
 

„3) wszyscy nauczyciele akademiccy posiadający tytuł naukowy lub stopień naukowy 
doktora habilitowanego zatrudnieni na wydziale;”; 

11) w § 39 w ust. 2: 
a) w pkt 4 po lit c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 
„d) opiniowanie projektów nawiązania i rozwijania współpracy z otoczeniem 
biznesowym wydziału;”, 
b) w pkt 5 po lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się  lit. c w brzmieniu: 
„c) w wypadku wydziałów kościelnych opiniowanie na wniosek dziekana regulaminu 
- statutu wydziału;”, 
c)  uchyla się pkt 6, 
d) w pkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) wyrażanie zgody na kierowanie wniosków w sprawie mianowania na 
stanowisko profesora zwyczajnego albo zatrudnienia na stanowisku profesora, 
opiniowanie wniosków w sprawie kandydatów na stanowiska profesorów 
nadzwyczajnych i zatrudniania profesorów zagranicznych na zasadzie umów 
cywilno-prawnych oraz opiniowanie kandydatów na stanowisko profesora 
wizytującego oraz na inne stanowiska nauczycieli akademickich na wydziale;”; 

12) w § 40 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
„4a. W składach komisji rady wydziału zapewnia się, tam gdzie przewiduje to 
regulamin rady wydziału, właściwą reprezentację samorządu studentów oraz jeśli na 
wydziale są prowadzone studia doktoranckie reprezentację samorządu doktorantów.  
Przedstawicieli samorządu studentów i samorządu doktorantów do komisji rady 
wydziału wskazują organy tych samorządów zgodnie z ich regulaminami.”; 

13) w § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dziekan pełni swoją funkcję z wyboru. Dziekan jest wybierany spośród 
nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora 
habilitowanego zatrudnionych na wydziale na podstawowym miejscu pracy. Organem 
wyborczym jest kolegium elektorów wydziału. Zasady i tryb wyboru dziekana 
określa Załącznik nr 2 do Statutu – Ordynacja wyborcza UKSW.”; 

14) w § 43 w ust. 2 w pkt 2 po lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje                         
lit. i w brzmieniu: 
„i) powoływanie zespołów badawczych;”; 

15) w § 46: 
a) ust. 5a otrzymuje brzmienie: 

„5a. Mandat członka senatu i rady wydziału, kolegium elektorów Uniwersytetu oraz 
kolegium elektorów wydziału - przedstawiciela nauczycieli akademickich, którzy nie 
posiadają tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habilitowanego, wygasa 
dzień po uzyskaniu przez pracownika stopnia naukowego doktora habilitowanego.”, 
b) ust. 8a otrzymuje brzmienie: 

„8a. Wygaśnięcie mandatu w przypadku członka senatu lub członka kolegium 
elektorów Uniwersytetu stwierdza rektor, a w przypadku członka rady wydziału lub 
kolegium elektorów wydziału stwierdza dziekan.”;  

16) w § 48a po ust. 6 dodaje się ust 6a w brzmieniu: 
„6a. Ustępu 6 nie stosuje się do członka komisji wyborczej, wybranego z grupy osób, 
jeśli z grupy tej, ze względu na niewystarczającą jej liczebność, nie można dokonać 
obsadzenia miejsc z wyboru, określonych w Statucie.”; 

17) w § 48b ust 6 otrzymuje brzmienie: 



4 
 

„6. Przedstawiciele doktorantów i studentów w składzie kolegium elektorów, o 
których mowa w ust. 1 pkt 4 oraz ust. 4 pkt 3, stanowią nie mniej niż 20% składu 
kolegiów. Liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów ustalają odpowiednio 
Uniwersytecka Komisja Wyborcza i wydziałowe komisje wyborcze według stanu na 
dzień 1 stycznia roku, w którym odbywają się wybory, z tym, że studenci i doktoranci 
są reprezentowani co najmniej przez jednego przedstawiciela.”; 

18) w § 51 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Regulaminy instytutów, o których mowa w ust. 2 i 3, mogą przyjąć formę 
wspólnego regulaminu dla wszystkich instytutów wydziału.”; 

19) w § 55 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) udział w powołaniu dyrektora instytutu i jego zastępców, stosownie do przepisów 
§ 57;”; 

20) § 57 otrzymuje brzmienie: 
„§ 57.[Wybór i odwołanie dyrektora instytutu i jego zastępców] 
1. Dyrektora instytutu i jego zastępców powołuje się na okres kadencji władz 
dziekańskich, z tym że kadencja ta rozpoczyna się z dniem 1 października roku 
rozpoczęcia nowej kadencji władz dziekańskich, a kończy się z dniem 30 września 
roku zakończenia tej kadencji.  
2. Dyrektora instytutu i jego zastępców powołuje rektor:  

1) na wniosek rady instytutu albo 
2) na wniosek dziekana po zaopiniowaniu kandydatury przez radę instytutu i radę 
wydziału w terminie do 30 września roku rozpoczęcia nowej kadencji władz 
dziekańskich. 

3. Tryb oraz szczegółowe zasady powołania dyrektora instytutu i jego zastępców 
określa regulamin instytutu.  
4. Odwołanie dyrektora i zastępcy dyrektora instytutu następuje w trybie 
analogicznym do trybu jego wyboru. ”; 

21) w § 60: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Minimalne wymogi odnoszące się do zatrudnienia pracowników w katedrze, a 
także zasady likwidacji oraz przekształcania katedr określa regulamin instytutu, a 
na wydziałach na których nie ma instytutów, rektor w drodze zarządzenia 
podjętego na wniosek rady wydziału.”, 

b) uchyla się ust. 4 i 5; 
22) w § 61 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Z zastrzeżeniem uprzedniego przeprowadzenia procedury, o której mowa w ust. 4, 
kierownika katedry powołuje i odwołuje rektor na wniosek dziekana, po zasięgnięciu 
opinii rady wydziału, na okres do czterech lat. Powołanie może być ponawiane. 
Kierownika katedry posiadającego tytuł naukowy rektor na wniosek dziekana po 
zasięgnięciu opinii rady wydziału może powołać na czas nieokreślony.”; 

23) w § 63: 
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Minimalne wymogi odnoszące się do zatrudnienia pracowników w zakładzie, a 
także zasady likwidacji oraz przekształcania zakładów określa regulamin instytutu, a 
na wydziałach na których nie ma instytutów, rektor w drodze zarządzenia podjętego 
na wniosek rady wydziału.”, 
b) uchyla się ust. 6-8; 

24) w § 65: 



5 
 

a) uchyla się ust. 2, 
b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Centrum badawcze tworzy, przekształca i likwiduje dziekan w drodze 
zarządzenia.  
4. Kierownika centrum badawczego powołuje dziekan.”; 

25) w § 70 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) przedstawiciele nauczycieli akademickich  powołani przez dziekana, po jednym z 
każdego wydziału;”; 

26) w § 71 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wybory członków rady bibliotecznej, o których mowa w § 70 ust. 1 pkt 3-4, 
przeprowadza Uniwersytecka Komisja Wyborcza.”; 

27) w § 77 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) przedstawiciele nauczycieli akademickich powołani przez  dziekana, po jednym z 
każdego wydziału;”; 

28) w § 78 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wybory członków rady Studium Języków Obcych, o których mowa w § 77 ust. 1 
pkt 3, przeprowadza Uniwersytecka Komisja Wyborcza.”; 

29) w § 86 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W zarządzeniu rektora w sprawie regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu  
określa się poszczególne działy administracji ogólnouczelnianej i przyporządkowane 
im jednostki administracji ogólnouczelnianej.”; 

30) w § 93 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Uchwały, o których mowa w ust. 1, mogą być również podejmowane z inicjatywy 
innych podmiotów, o ile tak wynika z przepisów prawa powszechnie obowiązującego 
lub prawa wewnętrznego Uniwersytetu.”; 

31) w § 94 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Uchwały organów kolegialnych sporządza się w formie pisemnej na druku 
uniwersyteckim. Podpisują je ich przewodniczący.”; 

32) w § 114 ust. 3 -5 otrzymują brzmienie: 
„3. Studia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 mogą być prowadzone w formie 
stacjonarnej i niestacjonarnej. 
4. Formy kształcenia, o których mowa w ust. 1, mogą być prowadzone przez 
wydziały oraz jednostki, o których mowa w § 15 i 18. Ponadto indywidualne studia 
międzyobszarowe, studia podyplomowe, kursy dokształcające i szkolenia może 
prowadzić jednostka, o której mowa w § 17. 
5. Formy kształcenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4-5, może prowadzić również 
Biblioteka Główna. Zakres i warunki kształcenia określa senat w drodze uchwały 
podjętej na wniosek dyrektora Biblioteki Głównej, po zasięgnięciu opinii rady 
bibliotecznej. W takim wypadku stosuje się § 132 -133.”; 

33) w § 117: 
a) ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 
„1. Uniwersytet prowadzi studia wyższe i studia doktoranckie w formie stacjonarnej w 
formie nieodpłatnej. 
2. Uniwersytet może pobierać opłaty za kształcenie w języku polskim lub języku 
obcym w formie studiów wyższych i studiów doktoranckich odbywanych w formie 
niestacjonarnej, a także za świadczone usługi edukacyjne, w tym zwłaszcza w formie 
studiów podyplomowych, kursów dokształcających i szkoleń.  



6 
 

3. Zasady pobierania opłat za studia wyższe i studia doktoranckie oraz opłat za studia 
podyplomowe i kursy dokształcające, a także warunki zwalniania z tych opłat określa 
senat w drodze uchwały.”,  
b) ust 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Odpłatne formy kształcenia, o których mowa w ust. 2, prowadzi się na zasadzie 
rachunku ekonomicznego i w oparciu o kalkulację finansową. Kalkulacje finansowe 
określają w szczególności plan przychodów i kosztów oraz zakładany wynik 
finansowy. Podlegają one zatwierdzeniu przez rektora w drodze decyzji.  
Szczegółowe zasady, procedury sporządzania i zatwierdzania kalkulacji finansowych 
dla odpłatnych form kształcenia określa rektor w drodze zarządzenia wydanego na 
wniosek kwestora.”; 

34) w § 118 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Regulaminy studiów wyższych i studiów doktoranckich oraz innych form 
kształcenia, o których mowa w ust. 2, uchwala senat co najmniej na pięć miesięcy 
przed rozpoczęciem tych studiów lub innych form kształcenia.”; 

35) w § 119 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Do zadań jednostek uniwersyteckiego systemu jakości kształcenia, o którym mowa 
w ust. 1, zalicza się w szczególności: 
1) analizę i ocenę stanu jakości kształcenia; 
2) formułowanie propozycji poprawy jakości kształcenia; 
3) weryfikację efektów kształcenia.”; 

36) w § 121: 
a)  tytuł otrzymuje brzmienie:  
„[Uruchomienie, zmiany i likwidacja kierunków studiów wyższych i studiów 
doktoranckich]”; 
b)  ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego, a zwłaszcza przepisów dotyczących szkolnictwa wyższego, 
uruchomienie, zmiana lub likwidacja kierunków studiów wyższych odbywa się na 
podstawie uchwały senatu podjętej na wniosek rady właściwego wydziału albo, 
stosownie do posiadanych uprawnień, przez rady jednostki organizacyjnej, o której 
mowa w § 15, 17 i 18, złożony do rektora. Uchwała o uruchomieniu kierunku studiów 
określa zasady i warunki prowadzenia kierunku w zakresie odpowiadającym treści 
wniosku, o którym mowa w ust. 2, a w przypadku studiów doktoranckich w ust. 3.  
2. We wniosku o uruchomienie kierunku studiów wyższych oraz o dokonanie zmian 
dotyczących kierunku już prowadzonego określa się nazwę kierunku studiów, poziom 
kształcenia, okres trwania studiów na określonym poziomie kształcenia, profil 
studiów, formę kształcenia i efekty kształcenia. Do wniosku dołącza się ponadto plan 
studiów i program kształcenia, opinię wydziałowej komisji ds. jakości kształcenia, 
minimum kadrowe, o ile to właściwe, zasady odpłatności za studia wyższe, a także 
kalkulację kosztów ich uruchomienia albo zmiany.”; 

37)  w § 124: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Procedura rekrutacyjna jest przeprowadzana: 
1) w pierwszej instancji: 

a) na studia wyższe – przez komisje powoływane przez dziekana lub 
kierownika jednostek, o których mowa w § 15, 17 i 18,  
b) na studia doktoranckie  -  przez komisje powoływane przez dziekana, zwane 
komisjami rekrutacyjnymi jednostek rekrutujących; 

2) w instancji odwoławczej : 



7 
 

a) na studia wyższe  - przez Uniwersytecką Komisję Rekrutacyjną – powołaną 
przez rektora,  
b) na studia doktoranckie  - przez rektora.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W skład Uniwersyteckiej Komisji Rekrutacyjnej wchodzą przedstawiciele 
wydziałów i jednostek, o których mowa w § 15, 17 i 18, po jednym z każdego 
wydziału i jednostek. Kandydatów do Uniwersyteckiej Komisji Rekrutacyjnej 
przedstawiają dziekani  i rady jednostek, o których mowa w § 15, 17 i 18.”; 

38) w § 126: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zajęcia dydaktyczne na studiach wyższych i studiach doktoranckich są 
prowadzone w języku polskim lub języku obcym.”, 

b) uchyla się ust. 3; 
39) uchyla się § 134; 
40) w § 136 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rektor może zawierać umowy o współpracy, o których mowa w ust. 2, z 
inicjatywy własnej, na wniosek dziekana, zaopiniowany przez radę wydziału, na 
wniosek kierownika jednostki, o której mowa w § 15 ust. 1, § 17 i § 18, po 
zasięgnięciu opinii właściwej rady jednostki, albo na wniosek dyrektora Biblioteki 
Głównej, po zasięgnięciu opinii rady bibliotecznej.”; 

41) w § 138 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) prowadzenie wspólnych studiów i badań naukowych;”;  

42) w § 178 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„1. Do obowiązków nauczycieli akademickich Uniwersytetu należą w 
szczególności:”; 

43) w § 179 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Z uwzględnieniem zasad ustalonych w przepisach prawa o szkolnictwie wyższym, 
okresy, zasady, kryteria oraz tryb dokonywania okresowej oceny nauczycieli 
akademickich określa Załącznik nr 4 do Statutu – Kryteria i tryb dokonywania 
okresowej oceny nauczycieli akademickich oraz uchwała senatu, o której mowa § 2 
ust. 5 Załącznika Nr 4 do Statutu.”; 

44) w § 180: 
a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim zatrudnionym na umowę o pracę 
nawiązywany jest na zasadach określonych w prawie powszechnie obowiązującym a 
szczególnie w kodeksie pracy.”, 
b) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5. Nauczyciel akademicki zatrudniony na pełnym etacie zobowiązany jest do 
corocznego składania oświadczenia o upoważnieniu jednostki organizacyjnej 
Uniwersytetu do zaliczania do minimum kadrowego kierunków studiów 
prowadzonych w Uniwersytecie, a także, o ile to właściwe ze względu na posiadane 
przez tę jednostkę uprawnienia do nadawania stopni naukowych, upoważnienie do 
zaliczania do minimum kadrowego w tym zakresie. Oświadczenie takie jest 
ponawiane co roku i składane w terminie do 30 czerwca w odniesieniu do następnego 
roku akademickiego, lub przed rozpoczęciem semestru, jeżeli wynika to z nawiązania 
stosunku pracy w trakcie roku akademickiego albo z awansu naukowego. Po tej dacie 
oświadczenie może być wycofane wyłącznie za porozumieniem między rektorem a 



8 
 

nauczycielem akademickim. Osoby nowo zatrudnione pierwsze oświadczenie 
składają najpóźniej w pierwszym dniu pracy. 
6. Senat ustala, na wniosek rektora, wytyczne dotyczące nawiązania stosunku pracy 
na podstawie mianowania lub umowy o pracę jako podstawy zatrudnienia dla 
poszczególnych kategorii stanowisk nauczycieli akademickich, o których mowa w § 
27 ust. 2 pkt 6 lit. a Statutu, biorąc w szczególności pod uwagę:  
1) dorobek naukowy i dydaktyczny kandydata na pracownika;  
2) potrzeby stabilizacji i rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej na wydziałach;  
3) kierunki i tempo rozwoju Uniwersytetu.”; 
 

45) w § 181 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Podjęcie lub kontynuowanie przez nauczyciela akademickiego dodatkowego 
zatrudnienia w ramach stosunku pracy wymaga corocznej zgody rektora. Podjęcie lub 
kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia bez zgody rektora stanowi podstawę 
rozwiązania stosunku pracy za wypowiedzeniem w uczelni publicznej stanowiącej 
podstawowe miejsce pracy.”; 

46) w § 183: 
a) tytuł otrzymuje brzmienie: „[Tryb zatrudnienia i zmiany zatrudnienia nauczycieli 

akademickich] 
b) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim na czas określony 
lub nieokreślony, w wymiarze przekraczającym połowę pełnego wymiaru czasu 
pracy, następuje po przeprowadzeniu otwartego konkursu. Tryb i warunki 
postępowania konkursowego określa Załącznik nr 5 do Statutu.”; 

c) po ust. 1 dodaje się ust 1a w brzmieniu: 
„1a. Nie stanowi nawiązania stosunku pracy: 

 1) zmiana stanowiska nauczyciela akademickiego zatrudnionego w 
Uniwersytecie;  
2) zmiana rodzaju umowy o pracę z umowy o pracę na czas określony na 
umowę o pracę na czas nieokreślony na tym samym stanowisku; 
3) zmiana podstawy nawiązania stosunku pracy z umowy o pracę na 
mianowanie.”, 

d)  ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1a konieczne jest przeprowadzenie 
postępowania kwalifikacyjnego, w trybie o którym mowa w Załączniku Nr 6 do 
Statutu.  
3. Postępowania konkursowego nie przeprowadza się w przypadku:   

1) ponownego nawiązania stosunku pracy na tym samym stanowisku przez 
nauczyciela akademickiego, który rozwiązał stosunek pracy w związku z 
nabyciem uprawnień emerytalnych; 
2) zatrudnienia w celu zastępstwa nauczyciela akademickiego w czasie jego 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy z powodu: 

a) długotrwałej choroby,  
b) urlopu macierzyńskiego,  
c) urlopu rodzicielskiego,  
d) urlopu wychowawczego,  
e) urlopu bezpłatnego 
-  na czas określony obejmujący okres tej nieobecności.”, 

e) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 



9 
 

„4) zatrudnianego na tym samym stanowisku, jeżeli poprzednie zatrudnienie  
trwało nie krócej niż trzy lata.”; 

47) w § 184: 
a) tytuł otrzymuje brzmienie: „[Tryb wszczynania procedury konkursowej lub 

przeprowadzania oceny kwalifikacyjnej], 
b) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wszczęcie procedury konkursowej dotyczącej nawiązania stosunku pracy lub 
przeprowadzania oceny kwalifikacyjnej, w przypadkach o których mowa w § 183 
ust. 1a  odbywa się z inicjatywy rektora albo na skierowany do rektora wniosek 
dziekana lub kierownika jednostki zatrudniającej nauczycieli akademickich albo 
dyrektora Biblioteki Głównej.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4. Szczegółowe warunki wszczynania procedur, o których mowa w ust. 1 określa 
rektor w drodze zarządzenia.”; 

48) w § 186: 
a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Obowiązek określenia przyczyn rozwiązania stosunku pracy spoczywa na 
kierowniku jednostki organizacyjnej, w której nauczyciel akademicki jest zatrudniony. 
Kierownik jednostki informuje pracownika o rozpoczęciu procedury przed 
posiedzeniem rady wydziału lub rady właściwej jednostki.  
4. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim może być rozwiązany:  

1) w drodze porozumienia stron;  
2) przez wypowiedzenie dokonane przez jedną ze stron;  
3) bez wypowiedzenia 

- z tym że rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem następuje z końcem 
semestru.”, 
b) uchyla się ust. 5 i 6; 

49) w § 187 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2. Zatrudnienie na stanowisku profesora zwyczajnego może nastąpić na czas 
określony lub nieokreślony. Nawiązanie stosunku pracy na stanowisku profesora 
zwyczajnego następuje na czas określony, kolejne na czas nieokreślony, chyba że 
szczególne względy naukowe przemawiają za zatrudnieniem na czas nieokreślony. 
3. Na stanowisko profesora zwyczajnego zatrudnia rektor na wniosek dziekana, 
złożony za zgodą właściwej rady wydziału albo na wniosek kierownika jednostki, o 
której mowa w § 15, 17 i 18, za zgodą rady tej jednostki, po uzyskaniu zgody senatu.”; 

50) w § 188: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego można zatrudnić osobę posiadającą 
tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego oraz 
znaczne osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i organizacyjne.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Warunkiem zatrudnienia na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby nie 
spełniającej wymagań określonych w ust. 1 jest uzyskanie pozytywnej opinii 
Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Nawiązanie stosunku pracy na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby 
nieposiadającej tytułu naukowego następuje na czas określony.”, 

d) ust. 6 uchyla się; 
51) w § 189: 

a) uchyla się ust 3, 



10 
 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Na stanowisko profesora wizytującego zatrudnia rektor na wniosek dziekana, 
zaopiniowany przez radę wydziału, albo kierownika jednostki, o której mowa w § 15, 
17 i 18, zaopiniowany przez radę tej jednostki po zasięgnięciu opinii senatu.”; 

52) w § 190 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Na stanowisku adiunkta może być zatrudniona osoba, która posiada stopień 
naukowy doktora lub doktora habilitowanego oraz dorobek naukowy, organizacyjny i 
dydaktyczny. 
2. Nawiązanie stosunku pracy na stanowisku adiunkta następuje na czas określony. 
Łączny okres zatrudnienia na stanowisku adiunkta osoby nieposiadającej stopnia 
naukowego doktora habilitowanego nie może przekroczyć 8 lat.”; 

53)  w § 191 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Na stanowisku asystenta może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł zawodowy 
magistra lub tytuł równorzędny albo stopień naukowy doktora oraz predyspozycje do 
pracy w charakterze nauczyciela akademickiego. 
2.  Nawiązanie stosunku pracy na stanowisku asystenta następuje na czas określony. 
Łączny okres zatrudnienia na stanowisku asystenta osoby nieposiadającej stopnia 
naukowego doktora nie powinien przekroczyć  8 lat.”; 

54) w § 192 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 i 3 w brzmieniu: 
„2. Bieg okresu zatrudnienia na stanowisku adiunkta, o którym mowa w § 190 ust. 2 
ulega zawieszeniu do czasu zakończenia postępowania habilitacyjnego, jeżeli przed 
upływem okresu zatrudnienia zostało wszczęte postępowanie habilitacyjne.  
3. Bieg okresu zatrudnienia na stanowisku asystenta, o którym mowa w § 191 ust. 2 
ulega zawieszeniu do czasu zakończenia przewodu doktorskiego jeżeli przed upływem 
okresu zatrudnienia zostali wyznaczeni recenzenci w tym przewodzie.”;   

55) w § 215: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uniwersytecka komisja dyscyplinarna do spraw nauczycieli akademickich jest 
powoływana w wyniku wyborów.”, 
b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydatów na członków uniwersyteckiej komisji dyscyplinarnej wybierają: 
1) rady wydziałów spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w 
Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy – po jednym z każdego 
wydziału; 
2) rady jednostek, o których mowa w § 17-19, po jednym z każdej jednostki, 
przy czym przynajmniej jeden kandydat powinien być wybrany spośród osób 
zatrudnionych na stanowisku profesora zwyczajnego lub profesora 
nadzwyczajnego lub posiadać stopień naukowy doktora habilitowanego; 
3) dyrektor Biblioteki Głównej – jeden kandydat spośród pracowników systemu 
biblioteczno-informacyjnego należących do grupy nauczycieli akademickich; 
4) (uchylony) 
4a) przedstawiciele związków zawodowych, działających w Uniwersytecie, po 
jednym z każdego związku.”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Przewodniczącego i jego zastępcę, komisji o której mowa w ust. 1, wybiera 
senat spośród osób zatrudnionych na stanowisku profesora zwyczajnego lub 
profesora nadzwyczajnego lub posiadających stopień naukowy doktora 
habilitowanego.”; 

56) w § 223: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



11 
 

„3. Senat wybiera członków komisji dyscyplinarnych pierwszej instancji i komisji 
odwoławczych spośród: 
1) kandydatów z grupy nauczycieli akademickich zgłoszonych przez rady 
wydziałów  po jednym do każdej komisji; 
2) kandydatów z grupy nauczycieli akademickich zgłoszonych przez rady 
jednostek, o których mowa w § 17-19, po jednym z każdej jednostki. 
3) (uchylony)”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Przewodniczącego i jego zastępcę, komisji o których mowa w ust. 1, wybiera 
senat spośród członków komisji będących nauczycielami akademickimi.”;  
 

57) w Załączniku Nr 2 ORDYNACJA WYBORCZA Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie: 
a) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej: 
1)  jednego kandydata będącego  przedstawicielem wydziału mającego  tytuł 
naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego i jednego kandydata 
będącego przedstawicielem osób mających stopień naukowy doktora lub tytuł 
zawodowy magistra będących nauczycielami akademickimi na wydziale, 
przedstawia Senatowi dziekan danego wydziału, po uprzedniej zgodzie 
zainteresowanych; 
2) jednego kandydata będącego przedstawicielem pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi, przedstawia Senatowi kanclerz UKSW, po 
uprzedniej zgodzie zainteresowanego; 
3) po jednym przedstawicielu samorządu doktorantów i samorządu 
studentów, których wybierają organy tych samorządów, zgodnie z ich 
regulaminami, po uprzedniej zgodzie zainteresowanych .”, 

b)  w § 11 uchyla się ust. 4, 
c) w § 14: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej w terminie do 21 dni 
od daty jej ukonstytuowania podaje do wiadomości terminarz czynności 
wyborczych Uniwersytetu. Przewodniczący wydziałowych komisji 
wyborczych przesyłają wydziałowy terminarz czynności wyborczych do 
przewodniczącego Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej w terminie 7 dni od 
daty podania do wiadomości terminarza czynności wyborczych Uniwersytetu. 
W razie zgłoszenia zastrzeżeń wydziałowa komisja wyborcza zmienia 
terminarz wyborczy w terminie do 7 dni.”, 

- ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5. Właściwa komisja wyborcza wyłania ze swego składu komisję skrutacyjną. 
6. Głosowanie odbywa się na kartach do głosowania przez oddawanie głosów 
do urny albo przy użyciu aparatury elektronicznej, z zastrzeżeniem ust. 7.”, 

- dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. W wyborze rektora, prorektorów oraz dziekana, prodziekanów stosuje się 
głosowanie za pomocą kart do głosowania.”, 

d) w § 15: 
- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głos na danego kandydata oddawany jest przez jednoznaczne wyróżnienie 
jego nazwiska na karcie do głosowania albo systemie elektronicznym. Sposób 



12 
 

wyróżnienia kandydata ustala Uniwersytecka Komisja Wyborcza i podaje do 
powszechnej wiadomości.” 

- uchyla się ust. 3, 
e) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. [Dokonanie wyboru członka senatu i rady wydziału, kolegium elektorów 
Uniwersytetu oraz kolegium elektorów wydziału] 

1. Wyboru kandydatów do kolegium elektorów Uniwersytetu i kolegium 
elektorów wydziału oraz do senatu i rady wydziału dokonuje się bezwzględną 
większością głosów. 

2. Jeśli kandydat lub kandydaci nie uzyskali wymaganej większości głosów, 
przechodzi się do kolejnego głosowania. Zasady przechodzenia kandydatów 
do następnych głosowań ustala odpowiednia komisja wyborcza. 

3. W przypadku, gdy miejsc do obsadzenia w wyborach jest więcej niż jedno, 
wówczas każdy posiadający czynne prawo wyborcze może głosować na tylu 
kandydatów ile jest miejsc do obsadzenia.”, 

f) w § 20: 
- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.Kandydatów na rektora i dziekana należy zgłaszać na piśmie 
przewodniczącemu właściwej komisji wyborczej nie później niż 14 dni przed 
posiedzeniem właściwego kolegium elektorów poświęconego wyborom.”, 
- ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:  
„5.Przewodniczący wydziałowej komisji wyborczej przekazuje na piśmie 
Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej uchwałę o dopuszczeniu kandydatów na 
dziekana wraz z listą kandydatów. 
6. Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej zarządza publikację listy 
kandydatów na rektora w dzienniku urzędowym Uniwersytetu i na głównych 
stronach internetowych Uniwersytetu w terminie co najmniej 7 dni przed 
zwołaniem posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów Uniwersytetu, o 
którym mowa w § 21.”, 
- dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Przewodniczący wydziałowej komisji wyborczej zarządza publikację listy 
kandydatów na dziekana w dzienniku urzędowym wydziału i na głównych 
stronach internetowych wydziału w terminie co najmniej 7 dni przed zwołaniem 
posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów wydziału, o którym mowa w § 
21.”, 

g) w § 25: 
- ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:  
„5. Przewodniczący wydziałowej komisji wyborczej przekazuje na piśmie 
Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej uchwałę o dopuszczeniu kandydatów na 
prodziekanów wraz z listą kandydatów. 
6. Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej zarządza publikację listy 
kandydatów na prorektorów w dzienniku urzędowym Uniwersytetu i na głównych 
stronach internetowych Uniwersytetu w terminie co najmniej 5 dni przed 
zwołaniem posiedzenia kolegium elektorów Uniwersytetu.”, 
- dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
„7. Przewodniczący wydziałowej komisji wyborczej zarządza publikację listy 
kandydatów na prodziekanów w dzienniku urzędowym wydziału i na głównych 
stronach internetowych wydziału w terminie co najmniej 5 dni przed zwołaniem 
posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów wydziału.” 

h) § 27 otrzymuje brzmienie: 
„§ 27. [Wybór prorektorów i prodziekanów] 



13 
 

1. Wyróżnienie kandydatów w wyborach prorektorów i prodziekanów następuje 
poprzez postawienie na karcie do głosowania dwóch przecinających się linii w 
jednym z następujących kwadratów umieszczonych po nazwisku kandydata, za 
napisem: «za», «przeciw», «wstrzymuję się»”. 
2. Wybranym na prorektora lub prodziekana jest ten kandydat, który uzyskał w 
pierwszym głosowaniu bezwzględną większość głosów ważnych, w obecności co 
najmniej 2/3 statutowego składu właściwego kolegium elektorów. 

3. W przypadku nieuzyskania przez kandydata w pierwszym głosowaniu 
wymaganej większości, należy przystąpić do drugiego głosowania. 
4. W drugim głosowaniu wybranym jest ten kandydat, który uzyskał zwykłą 
większość głosów elektorów.”; 

58) Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały; 

59) w Załączniku nr 5 SZCZEGÓŁOWE ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA 
KONKURSÓW w  § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Konkursy, o których mowa w § 2, przeprowadzane są przez komisje konkursowe 
powoływane przez dziekana lub kierowników jednostek organizacyjnych, o których 
mowa w § 15, 17 i 18 Statutu. W przypadku jednostek systemu biblioteczno-
informacyjnego komisję konkursową powołuje dyrektor Biblioteki Głównej.” 

60) dodaje się Załącznik Nr 6 TRYB PRZEPROWADZANIA POSTĘPOWANIA 
KWALIFIKACYJNEGO w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

 
§ 2 

Ocena okresowa nauczycieli akademickich za 2017 r. przeprowadzana jest według 
dotychczasowych przepisów. 

 

§ 3 

1. Nie później niż do 30 września 2017 r. rady wydziału złożą wnioski do Rektora o 
uzupełnienie regulacji, o których mowa w § 57 ust. 2 i 3, § 60 ust. 3, § 63 ust. 5 Statutu 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

2. W przypadku przekroczenia terminu, o którym mowa w ust. 1 stosuje się przepisy 
dotychczasowe.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2017 r., z wyjątkiem § 1 pkt. 43 i 58, które 
wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.. 
 
 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 
 
 

 

 


